- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２５年１１月２１日）

  前回（１１月７日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願ってい

たが、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．招へい教員の受け入れ及び称号付与について

招へい教員１名の受け入れ及び准教授称号付与について、審議の結果、承認された。

２．平成２５年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について（変更）

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

３．平成２６年度部局年度計画の作成について

  標記のことについて、審議の結果、一部修正のうえ、以降計画委員会等を経て、次

回教授会で最終決定することとした。

【報告事項】

１．成績評価の分布調査について

  標記のことについて、報告があった。

２．全学ＦＤプログラム実施への協力依頼について

  標記のことについて、プログラムの提供依頼があった。

３．学内委員の選出について

  標記のことについて、報告があった。

４．全学の教育目標及び各ポリシーについて

  標記のことについて、意見提出の報告があった。

５．国立大学のミッション再定義(工学分野)について

  標記のことについて、近日中に文部科学省から公表される予定である旨報告があっ

た。

６．その他

 ・総長・理事等による部局運営方針等ヒアリング及び平成２７年度概算要求について、

報告があった。

・研究大学強化促進事業の進捗状況について、報告があった。

・研究力の指標等に関し、意見交換があった。

- 2 -

次回の専攻長会は、平成２５年１２月５日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会

議室で開催することが確認された。